
                                                                                                                                                                                                                                             Приложение 

График новогодних праздников 
МО «Шебалинский район» 

ФИО Тукеева Милена Павловна, методист Управления образования  

 

№ МБОУ / 

наименование 

учреждения 

профессиональног

о образования 

Дата и  

время  

проведения 

Классы Место 

проведения 

 

ФИО, должность 

 ответственного 

 за противопожарную 

 безопасность 

ФИО, должность  

ответственного за 

антитеррористическу

ю безопасность 

ФИО, должность 

ответственного за 

проведение праздника. 

Конт. телефон 

1 

 

МБОУ 

«Шыргайтинская 

сош» 

 

29.12.2016 

10-13 ч. 

 

 

 

17-21 ч. 

1-4 

56 детей 

 

 

 

5-10 

41 ребенок 

 

Актовый зал 

 

Чичкашев Станислав 

Сергеевич 

8 9835823692 

 

Чичкашев Станислав 

Сергеевич 

8 9835823692 

 

Тадыева Елена 

Константиновна 

8 9835801227 

 

Синькова Айтана 

Николаевна 

89835821912 

2 Детский сад 

«Куничек» МБОУ 

«Шыргайтинская 

сош» 

 

28.12.2016 

10 ч. 

Все группы 

50 дет. 

В игровой 

Средней гр. 

Торбокова Любовь 

Михайловна 

89139914390 

Торбокова Любовь 

Михайловна 

89139914390 

Рыжкина Динара 

Матилаевна 

89136943618 

3 МБОУ «Беш-

Озекская сош» 

 

29.12.2016 

12-14 ч. 

 

 

17-21 ч. 

 

1-4 

37 дет. 

 

 

5-11 

66 дет. 

Спортзал 

 

Шонкоров Валерий 

Николаевич 

89139915377 

 

Шонкоров Валерий 

Николаевич 

89139915377 

 

 

Бахтушкина Светлана 

Николаевна 

89136961957 

Мундусова Ольга 

Викторовна 

 

4 Детский сад 

«Солоны» МБОУ 

«Беш-Озекская 

сош» 

 

30.12.2016 

11-12 ч. 

 

15.30-16.30 

ч. 

 

Младшая 

гр. 

20 дет. 

Старшая гр. 

25 дет. 

В группах 

 

Шонкоров Валерий 

Николаевич 

89139915377 

 

Шонкоров Валерий 

Николаевич 

89139915377 

 

Тунтешева Олеся 

Николаевна 

89139902179 

 

Муклаева-Самина Алевтина 

Исаковна 



89833265740 

5 МБОУ 

«Барагашская 

сош» 

 

28.12.2016 

11-13 ч. 

 

 

14-17 ч. 

 

 

18-21.30 ч. 

 

1-4 

56 дет. 

 

5-7 

34 реб. 

 

 

8-11 

37 дет. 

 

спортзал 

 

Веденев Иван 

Анатольевич 

89139953894 

 

Елеков Михаил 

Борисович 

89136920676 

 

Елекова Клавдия Алексеевна 

89136993989 

 

Акунова Надежда Сергеевна 

89833282057 

 

Артемичева Маргарита 

Владимировна 

89139902213 

 

6 Детский сад 

«Брусничка» 

МБОУ 

«Барагашская 

сош» 

 

27.12.2016 

10.30 ч. 

 

12 ч. 

 

Млад.гр. 

19 дет. 

 

Страш.гр. 

20 дет. 

Музыкальны

й зал д/с 

 

Кускова Марина 

Александровна 

89136990195 

 

Кускова Марина 

Александровна 

89136990195 

 

 

Шукакова Тамара 

Викторовна 

89833292221 

Аманчина Дина Викторовна 

89139901169 

 

7 МБОУ «Ильинская 

сош» 

 

28.12.16 г., 

18.00 ч. 

 

29.12.16 г. 

10.00 ч. 

 

29.12.16 г. 

14.00 ч. 

 

8-10 кл. 

43 уч. 

 

1 – 4 кл. 

43 уч. 

 

5 – 7 кл. 

53 уч. 

 

школа 

 

Котеков Владимир 

Евгеньевич, учитель 

ОБЖ 

Котеков Владимир 

Евгеньевич, учитель 

ОБЖ 

Шарыпова Ольга 

Александровна, завуч по ВР 

89139939652 

Залогина Ольга Сергеевна, 

учитель нач классов 

89136985224 

Бедарев Иван Валерьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

8 Детский сад  

«Аленушка» 

МБОУ «Ильинская 

сош» 

 

29.12.16 г. 

10.00 ч. 

 

22 реб. 

 

Детский сад 

 

Боброва Вера 

Валерьевна, 

старший воспитатель 

 

Боброва Вера 

Валерьевна, 

старший воспитатель 

 

Ерлина Валентина 

Семёновна, воспитатель 

89833262061 

Сурусманова Любовь 

Андреевна, воспитатель 

89833263095 

9 Мариинская нош 29.12.16 г. 

11.00 ч. 

 

1 – 4 кл. 

12 уч. 

 

Школа  

  

 

Челтукова Нина 

Кимовна, учитель 

нач .классов  

Челтукова Нина 

Кимовна, учитель нач 

.классов 

Челтукова Нина Кимовна, 

учитель нач .классов  

10 МБОУ «Улус- 28.12.2016 1-4 спортзал Боделуков Аркадий Боделуков Аркадий Козлова Ирина Геннадьевна 



Чергинская оош» 

 

13-15 ч. 

 

 

17-20 ч. 

20 дет. 

 

 

5-9 

18 дет. 

 

 Айдарович 

89095081622 

 

Айдарович 

89095081622 

 

 

89631992767 

 

Боделукова Тандалай 

Олеговна 

89139953630 

 

11 Детский сад 

«Светлячок» 

МБОУ «Улус-

Чергинская оош» 

 

28.12.2016 

10.00-12.00 

 

Смешанная 

группа 

17 дет. 

спортзал 

 

Боделуков Аркадий 

Айдарович 

89095081622 

 

Боделуков Аркадий 

Айдарович 

89095081622 

 

 

Синкина Мария 

Александровна 

89139951842 

12 МБОУ 

«Чергинская сош» 

 

28.12.2016 

 

10:00 – 11:30 

 

11:30-13:00 

 

13:00-14:30 

 

16:00-18:00 

 

18:00-21:00 

 

 
 

0-1 (51 реб) 

 

2-3 (65 реб.) 

 

3-4 (58 реб.) 

 

5-7 (121) 

 

8-11 (98) 

Актовый зал 

 

Вольхин М.М. 

Ответственный по 

ОБЖ 

89139912330 

Вольхин М.М. 

Ответственный по ОБЖ 

89139912330 

Попыева А.В. 

Зам.  директора по ВР 

89136950827 
 

13 Детский сад 

«Мараленок» 

МБОУ 

«Чергинская сош» 

 

29.12.2016 

 

 9:30-11:00 

 

11:00-12:30 
 

Младшая 

гр.  15 дет. 

 

Старшая гр. 

12 дет. 

В группе 

 

Старший воспитатель 

Шипунова Н.С. 

89136942027 
 

Старший воспитатель 

Шипунова Н.С. 

89136942027 
 

Старший воспитатель 

Шипунова Н.С. 

89136942027 
 

14 Детский сад 

«Ручеек»  

МБОУ 

«Чергинская сош» 

 

28.12.2016 

 

9:30-10:15 

 

 10:30-11:15 

 

11:30-13:00 

Младшая 

гр.- 20 дет. 

 

Средн. Гр. 

20 дет. 

 

Старшая гр. 

15 дет. 

В группе Старший воспитатель 

Алькова Н.А. 

89136953095 

Старший воспитатель 

Алькова Н.А. 

89136953095 

Старший воспитатель 

Алькова Н.А. 

89136953095 

15 Мухор-Чергинская 28.12.2016  0-4 В школе Учитель нач. классов Учитель нач. классов Учитель нач. классов 



нош  

9:30-11:00 

 

16 дет. Мундусова Н.С. 

89095080266 
Мундусова Н.С. 

89095080266 
Мундусова Н.С. 

89095080266 

16 МБОУ 

«Камлакская оош» 

27.12.2016 

11-13 ч. 

 

13-16 ч. 

 

16-21 ч. 

3-4 

25 дет. 

 

 

0-2 

24 реб. 

 

5-9 

54 реб. 

Спортзал Ойнин Александр 

Алексеевич 

89635108891 

Ойнин Александр 

Алексеевич 

89635108891 

Тройнина Наталья 

Николаевна 

 

Шутова Ольга Григорьевна 

89069709432 

Янчикова Инга Мамбетаевна 

89139934234 

17 Детский сад 

«Золотая рыбка» 

МБОУ 

«Камлакская оош» 

26.12.2016 

11-13 ч. 

38 дет. В группах Семенова Ольга 

Викторовна 

89139934975 

Семенова Ольга 

Викторовна 

89139934975 

Мальцева Ирина Игоревна 

89030747341 

18 МБОУ 

«Актельская оош» 

28.12.2016 

17-20 ч. 

 

29.12.2016 

11-13 ч. 

5-9 

13 дет. 

 

 

1-4 

26 дет. 

В нач. школе Яжанкина Людмила 

Сергеевна 

Тюльтеков Д.О. Ертакова Сурая Васильевна 

89139915554 

19 Детский сад 

«Тиинеш» МБОУ 

«Актельская оош» 

27.12.2016 

12 ч. 

Смеш.гр. 

15 дет. 

В группе Чапыева Алена 

Геннадьевна 

89136914057 

Чапыева Алена 

Геннадьевна 

89136914057 

Чапыева Алена Геннадьевна 

89136914057 

20 МБОУ 

«Мыютинская 

оош» 

26.12.16 

16.00 ч 

1-9 

31 реб. 

 

школа Свиридова Светлана 

Александровна 

 

Свиридова С.А. 

 

Умербекова Ж.В. 

организатор детского 

коллектива тел. 24-3-28 

 

21 Детский сад 

«Зоренька» 

МБОУ 

«Мыютинская 

оош» 

29.12.16 

15.00 ч 

Смеш.гр 

8 дет. 

Детский сад Свиридова С.А. 

 

Свиридова С.А. 

 

Павлова О.А. старший 

воспитатель  тел. 24-3-28 

 

22 МБОУ 

«Каспинская оош» 

28.12.2016 

11-12 ч. 

1-4 

37 дет. 

В школе Тохнин Игорь 

Николаевич 

Тохнин Игорь 

Николаевич 

Соенгошева Оксана 

Ойротовна  



 

 

18-21 ч. 

 

 

5-8 

21 реб. 

89136961477 89136961477 89139911290 

 

Мундусова Наталья 

Борисовна 

89833265703 

23 Детский сад 

«Айучак»  МБОУ 

«Каспинская оош» 

27.12.2016 

11 ч. 

Смеш.гр. 

17 дет. 

Детский сад Тохнин Игорь 

Николаевич 

89136961477 

Тохнин Игорь 

Николаевич 

89136961477 

Иркитова Айсулу Сергеевна 

89835814645 

24 МБОУ «Верх-

Апшуяхтинская 

оош» 

29.12.2016 

13 -16 ч. 

 

17-21 ч. 

1-4 

7 дет. 

 

5-9 

22 реб. 

школа Майманова Надежда 

Викторовна 

89835814273 

Майманова Надежда 

Викторовна 

89835814273 

Чаптынова Арина 

Альбертовна 

89139993268 

Тодошева Манылай 

Михайловна 

89139948691 

25 Детский сад 

«Карычак» 

МБОУ «Верх-

Апшуяхтинская 

оош» 

29.12.2016 

11-12 ч. 

Смеш.гр. 

14 дет. 

школа Майманова Надежда 

Викторовна 

89835814273 

Майманова Надежда 

Викторовна 

89835814273 

Чаптынова Эмма 

Геннадьевна 

89833260600 

26 МБОУ 

«Дьектиекская 

сош» 

29.12.2016 

18-20.30 ч. 

 

 

30.12.2016 

11-13 ч. 

 

6-11 

46 дет. 

 

 

1-5 

39 дет. 

спортзал Гусельников 

Александр 

Владимирович 

89136993958 

Яжнаев Аржан 

Анатольевич 

89136944293 

Актелова Мария Юрьевна 

89139938502 

27 Детский сад 

«Березка» 

29.12.2016 

10 ч. 

 

10.40 ч. 

 

11.30 ч. 

Младш. гр. 

20 дет. 

 

Сред. гр. 

15 дет. 

 

Старш.гр. 

16 дет. 

Актовый зал Ожогова Светлана 

Владимировна 

Липатова Кристина 

Александровна 

Шадрина Татьяна 

Дмитриевна 

Шадрина Татьяна 

Дмитриевна 

89136912094 

28 МБОУ «Мало-

Чергинская оош» 

28.12.2016 

14 ч. 

1-9 

38 детей 

школа Темеев Вячеслав Я. 

89139921533 

Темеев Вячеслав Я. 

89139921533 

Тордокова Руслана 

Николаевна 



89139932989 

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Шебалинская  

сош им. 

Л.В.Кокышева» 

 

 

 

 

 

 

22.12.16. 

15 ч. 

75 дет. 

1-8 

(члены 

творческих 

объединени

й 

доп.образов

ания) 

 

Тимошка Антипина О.Б. 

 

Газизов  М.Н. 

 

Антипина О.Б., зав. 

структурным 

подразделением  

8-913-990-03-58 

 

 

23.12.16. 

4-11 

55  дет. 

пришкольный 

интернат,  

19ч.00мин. 

Богустаев В.Н. Боделуков В.Г. Суслова У.Г., зав. 

интернатом, 

8-913-693-54-82 

 

26.12.16. 

ГРР 

«Тимошка» 

32 реб. 

здание 

ДЮСШ,  

2 этаж, 

 кабинет №2 

11ч.00м. 

13ч.00м. 

Антипина О.Б. 

 

Газизов  М.Н. 

 

Антипина О.Б.,зав. 

структурным 

подразделением, 

8-913-990-03-58 

 

26.12.16. 1-ые-  

9ч.00м. 

122 реб. 

 

2-ые- 

10ч.45м. 

119 дет. 

 

3-и-   

11ч.30м. 

117 дет. 

 

4-ые- 

13ч.00м. 

103 реб. 

актовый зал 

школы 

(столовая), 1 

этаж, 

 

Джугели И.И. 

Суртаева И.И. 

 

Боделуков В.Г. 

Тиханов М.В. 

 

Кириллова О.В., организатор 

детского коллектива, 

8-983-326-17-96 

27.12.16. 

 

5-ые 

203 реб. 

 

актовый зал 

школы 

(столовая), 1 

Рак Н.И. 

 

Боделуков В.Г. 

 

Мундусова Е.В., организатор 

детского коллектива, 

8-913-691-46-29 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

31 

 

 

 

32 

этаж, 

10ч.00мин. 

 

 

27.12.16. 

 

 

6-ые 

92 реб. 

 

актовый зал 

школы 

(столовая), 1 

этаж, 

12ч.00мин. 

 

Мосиевский С.И. 

 

Боделуков В.Г. 

 

Мундусова Е.В., организатор 

детского коллектива, 

8-913-691-46-29 

27.12.16. 

 

 

7-8-ые 

165 дет. 

 

актовый зал 

школы 

(столовая), 1 

этаж, 

16ч.00мин. 

Мищириков А.С. 

 

Зуев Е.В. 

 

Яндикова Н.Н., 

зам.директора по ВР,  

8-913-693-08-86 

 

28.12.16. 

 

9-11-ые 

156 дет. 

 

актовый зал 

школы 

(столовая), 1 

этаж, 

18ч.00мин. 

Кузлеков А.Г. 

Тиханов М.В. 

 

Боделуков В.Г. 

Ремесков А.С. 

 

Тордокова Е.В., 

8-913-996-72-39, 

Яндикова Н.Н., 

зам.директора по ВР,  

8-913-693-08-86 

 

 

29.12.16. 

 

1-11-ые, 

(дети 

работников 

школы) 

30 дет. 

актовый зал 

школы 

(столовая), 1 

этаж, 

11ч.00мин. 

. 

 

Мищири ков А.С. 

 

 

Боделуков В.Г. 

 

 

Иркитова Ч.Д., председатель 

профкома, 8-913-699-43-60 

 

Филиал 

«Топучинская 

нош» 

29.12.16. 

 

 

1-4 

12 дет. 

 

здание 

сельского 

клуба,  

11ч.00мин. 

Тонкурова А.П. 

 

Тонкурова А.П. 

 

Тонкурова А.П., зав. 

филиалом, 

8983-580-32-21 

Филиал 

«Кумалырская 

нош» 

29.12.16. 

 

 

1-2 

5 дет. 

 

здание 

сельского 

клуба 

12ч.00мин. 

Нургаметова В.В. 

 

Нургаметова В.В. 

 

Нургаметова В.В., 

зав.филиалом, 

8-960-968-55-43 

Филиал «Верх-

Чергинская нош» 

28.12.16. 

 

1-4 

14 дет. 

здание 

сельского 

Айграшева С.А., 

Мумликанова А.П., 

Айграшева С.А., 

Мумликанова А.П., 

Айграшева С.А., старший 

воспитатель 



   

 

клуба, 

11ч.00мин. 

 

зав.клубом 

 

 

зав.клубом 

 

 

8-923-667-79-38 

33 МБДОУ 

«Алтынсай» 

с. Шебалино 

29.12.2016 

10 ч. 

 

 

11 ч. 

 

 

 

 

 

12 ч. 

Мл.гр. 

19 дет. 

 

 

Ср.гр. 

27 дет. 

 

 

 

 

Старш.гр. 

28 дет. 

Игровая 

старш.гр. 

Телесова Зинаида 

Егоровна 

89139922463 

Телесова Зинаида 

Егоровна 

89139922463 

Ойношева Алия Анатольевна 

89139906468 

 

Головина Людмила 

Викторовна 

89030741006 

Самыкова Лариса 

Владимировна 

89139991423 

 

Сулачакова Айтана 

Сергеевна 

89139913137 

Кулова Вероника Ивановна 

89136960177 

 

34 МБДОУ «Елочка» 

с. Шебалино 

27.12.16 г. 

16.00 ч. 

 

Первая 

младшая 

18 дет. 

Актовый зал 

МБДОУ 

 

Ледванская Н.К., 

завхоз 

Новикова Е.М., 

старший воспитатель 

 

Чунчуева Л.И., музыкальный 

руководитель  

Тел.: 8-983-326-90-06 

 

Голубева О.П., воспитатель 

Тел.: 8-913-695-40-57 

28.12.16 г. 

10.00 ч. 

Вторая 

младшая 

25 дет. 

Актовый зал 

МБДОУ 

 

Ледванская Н.К., 

завхоз 

 

Новикова Е.М., 

старший воспитатель 

 

Чунчуева Л.И., музыкальный 

рук-ль  

Тел.: 8-983-326-90-06 

 

Тымко Т.Н., воспитатель 

Тел.: 8-913-695-52-00 

 

28.12.16 г. 

12.00 ч. 

 

Средняя  

23 реб. 

Актовый зал 

МБДОУ 

 

Ледванская Н.К., 

завхоз 

 

Новикова Е.М., 

старший воспитатель 

Чунчуева Л.И., музыкальный 

рук-ль  

Тел.: 8-983-326-90-06 

 



Павлова О.Ю., воспитатель 

Тел.: 8-963-198-42-52 

 

29.12.16 г. 

16.00 ч. 

 

Старшая  

20 дет. 

Актовый зал 

МБДОУ 

Ледванская Н.К., 

завхоз 

 

Новикова Е.М., 

старший воспитатель 

 

Чунчуева Л.И., музыкальный 

рук-ль  

Тел.: 8-983-326-90-06 

 

Туралыкова Е.Е., 

воспитатель 

Тел.: 8-913-696-46-35 

 

35 МБДОУ 

«Лесовичок» 

с. Шебалино 

27.12.2016 

11 ч. 

 

12 ч. 

Мл.гр 

17 дет. 

 

Стар.гр. 

22 реб. 

В группах Бобрышева Марина 

Павловна 

89136927245 

Бобрышева Марина 

Павловна 

89136927245 

Вакула Наталья Алексеевна 

89136936959 

36 МДОУ 

«Солнышко» 

с. Шебалино 

27.12.2016 

10 ч. 

 

11 ч. 

 

 

28.12.2016 

10 ч. 

 

11 ч. 

1 мл.гр. 

20 дет. 

 

2 мл.гр. 

25 дет. 

 

Ср. гр. 

25 дет. 

 

Старш.гр. 

25 дет. 

Игровая 2 

мл.гр. 

Айманова Галина 

Гавриловна 

89136992133 

Мамакова Валерия 

Васильевна 

89835833223 

Бабаева Айана 

Владимировна 

89136963038 

Сарбачакова Анна Сергеевна  

89136906086 

 

Кузьменко Евгения 

Васильевна 

89136984856 

Яжанкина Агуна 

Анатольевна 

89835838743 

37 МБДОУ 

«Искорка» 

с. Шебалино 

29.12.2016 

9 ч. 

 

9.30 ч. 

 

 

10.10 ч. 

 

1 мл. гр. 

15 дет. 

 

2 мл.гр. 

20 дет. 

 

Сред.гр. 

19 дет. 

В группах Охрашева Оксана 

Валентиновна 

89835820377 

Охрашева Оксана 

Валентиновна 

89835820377 

Туйденова Ая 

Владимировна89833280012 

 

Грюкачева Алена Федоровна 

89136913690 

Чичканова Надежда 

Николаевна 89833271044 

Кергилова Евгения 



11 ч. Старш.гр. 

19 дет. 

Васильевна 

89136935538 

38 МБДОУ «Золотой 

ключик» 

с. Шебалино 

27.12.2016 

9.15 ч. 

 

10.30 ч. 

Мл.гр. 

23 реб. 

 

Старш.гр. 

25 реб. 

В группах Диятова Лора 

Кастаковна 

89136989312 

Диятова Лора 

Кастаковна 

89136989312 

Чугулова Алена Дмитриевна 

89136930325 

 

Арыктаева Галина 

АЛексеевна 

89136909811 

 

 

Будут сделаны катки в с. Шебалино, с. Барагаш, с. Черга, с. Актел, с. Дьектиек 

 


